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 تامین اجتماعی یار شاطر می خواهد
نه بار خاطر

یک ایراد اساسی ما ایرانیان این است که در فرصت و 
زمان مناسب درپی رفع مشکلات و دفع بحران های پیشرو 
برنمی آییم و همیشه زمانی به صرافت می افتیم که کارد به 

استخوان رسیده باشد.
خوب به یاد دارم سال ۹۵ با محمد رضا باهنر نایب رئیس 
اسبق مجلس و عضو فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت و گویی داشتم که طی آن این مقام مسئول به دفعات 
از بحران ورشکستگی صندوق های بازنشستگی ابراز نگرانی 
می کرد و تاکید داشت باید فکری اساسی در این زمینه 
نمود تا این صندوق ها از خطری که به شدت تهدیدشان 

می کند رها شوند.
طبیعتا وقتی مسئولی روی موضوعی دست می گذارد که 
جامعه بزرگی را دربر می گیرد نمی توان آن را سرسری انگاشت 
و ساده از کنار آن عبور کرد. اما امروز و پس از گذشت ۷ 
سال از آن هشدار، متاسفانه هنوز هم بحران ورشکستگی 

صندوق های بازنشستگی به قوت خود باقی است! 
موضوع زمانی اهمیت دوچندان می یابد که توجه کنیم 
سازمانی مثل تامین اجتماعی حداقل بر روی کاغذ سازمانی 
شرکت  مالکیت  با  هم  آن  می آید،  حساب  به  ثروتمند 
 ۱۶۶ بودن  دارا  با  شستا  اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری 
شرکت زیر مجموعه )مدیریتی( و ۹ شرکت هلدینگ اصلی. 
شرکتی که علی القاعده باید بخش قابل توجهی از منابع 
مالی سازمان را تامین کند،نه اینکه طبق آمارهای اعلام شده 

دوسوم شرکت های زیرمجموعه آن زیان ده باشند!
به راستی چرا سازمان تامین اجتماعی به عنوان بزرگترین 
سازمان بیمه ای کشور با بیش از ۴۵ میلیون بیمه شده 
تحت پوشش باید ماهیانه با کسری ده هزار میلیاردی منابع 

مواجه باشد؟

حجت اله اکبرآبادی  سرمقاله

عملکرد  از  کشور  وزیر  گزارش  دنبال  به  جمهوری  رئیس 
با صدور حکمی  گذشته،  ناآرامی های سال  پیگیری  کارگروه 
و  ناآرامی ها  و  حوادث  این  ابعاد  بررسی  مسئول  را  هیئتی 
بررسی های فنی و کارشناسی توسط سایر دستگاه ها و جهات 

ذیربط و تکمیل تحقیقات به عمل آمده، کرد.
گزارش  دنبال  به  رئیسی،  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
وزیر کشور از عملکرد کارگروه مستقر در آن وزارتخانه برای 
پیگیری ناآرامی های سال گذشته، با صدور حکمی هیئتی را 
مسئول بررسی ابعاد این حوادث و ناآرامی ها به ویژه با توجه 
به محورهای مندرج در گزارش وزیر کشور و بررسی های فنی 

و کارشناسی توسط سایر دستگاه ها و جهات ذیربط و تکمیل 
تحقیقات بعمل آمده، کرد. بر اساس حکم رئیس جمهوری 
دکتر حسین مظفر به عنوان رئیس و دکتر کاظم غریب آبادی 
دبیر ستاد حقوق بشر، خانم سکینه سادات پاد مسئول پیگیری 
حقوق و آزادی های اجتماعی، دکتر زهره الهیان رئیس کمیته 
حقوق بشر مجلس شورای اسلامی و حسن صفادوست رئیس 
کانون وکلای دادگستری مرکز به عنوان اعضای کمیته ویژه 

بررسی ناآرامی های سال ۱۴۰۱ منصوب شده اند.
پاییز  ناآرامی های  مختلف  ابعاد  متقن  و  جامع  بررسی 
سال ۱۴۰۱ از طریق دریافت گزارش های دستگاه های مسئول 

شکایات  بررسی  رسانه،  اصحاب  و  مردمی  گزارش های  و 
و  آنان  خانواده های  یا  حوادث  مصدومان  و  آسیب دیدگان 
پیگیری جبران خسارت شهروندانی که در جریان این حوادث 
معنوی  آسیب های  یا  مادی  خسارت های  دچار  ناآرامی ها  و 
شده اند، پیگیری حقوق خانواده شهدا و جان باختگان در جریان 
قضایی،  و  داخلی  ذی صلاح  مراجع  در  ناآرامی ها  و  حوادث 
بررسی ادعاهای مطرح درباره نقض حقوق افراد در حوادث 
یادشده و پیگیری آن در مراجع ذی صلاح، کمک به پیگیری های 
حقوقی در عرصه های خارجی و بین المللی و ارائه مستندات 
متقن و دقیق برای طرح در مجامع حقوق بشری و بین المللی، 

ارائه پیشنهاد جهت رفع نقایص یا خلأهای قانونی و یا ارتقای 
قوانین و مقررات ناظر بر آزادی تجمعات مسالمت آمیز و ارائه 
روایت صحیح و منصفانه از حوادث و ناآرامی های پاییز ۱۴۰۱ 
مبتنی بر واقعیت ها، مستندات و شهادت شهود بدون هرگونه 
جانبداری و با هدف ممانعت از تکرار مجدد آن با استفاده از 
ظرفیت اساتید، اندیشمندان و نخبگان کشور، از مهم ترین 
وظایف تعیین شده از سوی رئیس جمهوری برای این کمیته 

است. 
تا  است  را موظف کرده  ویژه  این کمیته  رئیسی همچنین 

گزارشات خود را به طور منظم برای شخص وی ارسال کند.

ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس، 
مهمترین دستور کار جلسه علنی نوبت عصر دیروز )یکشنبه( 
که  بود  اسلامی  ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای  اردیبهشت  هفدهم 

می توانید مشروح آن را در لینک های زیر بخوانید.
به گزارش ایسنا، جلسه علنی نوبت دوم مجلس به ریاست 
عبدالرضا مصری نایب رییس مجلس برگزار شد و ادامه بررسی 
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص طرح 
در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  قانون  از  موادی  اصلاح 
دستورکار نمایندگان قرار گرفت. در جریان این جلسه، نمایندگان 
مجلس با تصویب ماده ۲۶ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس مقرر کردند که هر یک از داوطلبان نمایندگی مجلس 
با مراجعه به سامانه اعلامی وزارت کشور می توانند حداکثر تا 

۷۲ ساعت قبل از رای گیری، انصراف خود را ثبت کنند. مراتب 
انصراف توسط وزارت کشور فوراً به اطلاع هیئت مرکزی نظارت می 
رسد. انصراف پس از زمان مذکور یا عدول از انصراف پذیرفته نمی 
شود. در مصوبه ای دیگر، وزارت کشور و شورای نگهبان مکلف 
شدند به منظور بررسی سوابق داوطلبان در رابطه با شرایط مندرج 
در قانون، روزانه اطلاعات کامل ثبت نام داوطلبان را به مراجع ذی 
صلاح ارسال خواهند کنند. ماده ۲۹ طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس هم درباره نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس در هیات های نظارت استان  بود که از سوی 
نمایندگان تعیین شد. همچنین نمایندگان با تصویب ماده ۳۰ 
این طرح نیز فرآیند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس در شورای نگهبان مشخص کردند. در ادامه مصوبات 

انتخاباتی امروز، کلیه سازمان ها و نهادها، حسب درخواست 
شورای نگهبان  موظف شدند در کلیه امور مرتبط با انتخابات 
مانند بررسی صلاحیت ها و صحت انتخابات، همکاری کرده و 
در هر مورد اسناد و مدارک متقن را در اختیار شورای نگهبان قرار 
دهند. نمایندگان در ادامه دستورکارهای جلسه علنی امروز، با 
درخواست گروهی از نمایندگان مبنی بر بررسی طرح اصلاح ماده 
پنج قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی به صورت دو فوریتی 
نمایندگان  عنوان  به  پورابراهیمی  محمدرضا  کردند.  موافقت 
متقاضی بررسی این طرح به صورت دو فوریتی بیان کرد: اواخر 
سال گذشته بود که طرح اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی 
در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و هدف از این 
اصلاح این بود که منابع مرتبط با بیمه کارگران ساختمانی که از 

اقشار محروم جامعه هستند افزایش یابد اما آنچه که در عمل 
اتفاق افتاد برخلاف اهداف طراحان بود و همه مجموعه ها متزلزل 
شدند. همکاران مراجعات متعددی در حوزه های انتخابیه بابت 
هزینه های سرسام آور صدور پروانه های ساختمانی به ویژه در 
شهرهای کوچک دارد. در بخش دیگری از این جلسه هم محمد 
شفاهی  تذکری  در  خمینی شهر  مردم  نماینده  نقدعلی  تقی 
خواستار شفاف سازی کیفیت و سازوکار تصمیم گیری هیات 
رئیسه مجلس در اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم شد. در پایان 
سوال از وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره علت عدم توجه 
به توسعه و عمران زیرساخت های مناطق گردشگری اعلام وصول 
و تذکراتی کتبی نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطاب به 

مسئولان اجرایی کشور را قرائت شد.

با حکم رئیسی انجام شد

تشکیل کمیته ویژه بررسی ناآرامی های سال ۱۴۰۱

جلسه نوبت عصر مجلس برای بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات

اخبار

نامه دادستان کل کشور به وزیر راه درباره حجاب در 
هواپیما

دادستان کل کشور در باره حجاب در هواپیما به وزیر راه نامه نوشت.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی دادستانی کل کشور اعلام کرد:

درپی وصول گزارشاتی درخصوص عدم رعایت قانون و کشف حجاب 
توسط تعدادی از بانوان در داخل هواپیما، دادستان کل کشور در نامه 
ای خطاب به وزیر راه و شهرسازی نسبت بر انجام تکالیف قانونی توسط 
مسئولان مربوطه و الزام به رعایت موازین شرعی و قانونی توسط مسافرین 

و برخورد با قانون شکنان تاکید کرد.
در بخشی از این نامه آمده آست:

نظر به اینکه موضوع کشف حجاب در ملاء عام متأسفانه مدتی است در 
بین تعداد اندکی از بانوان رواج یافته و طبق اطلاعات موثق بدخواهان و 
معاندین نظام مقدس جمهوری اسلامی در ترویج آن و هتک حرمت حکم 

قرآنی حجاب با برنامه ریزی تلاش دارند که به این امر منکر دامن بزنند.
با توجه به تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی کشف حجاب در 
معابر و انظار عمومی جرم انگاری و برای آن مجازات تعیین گردیده است. 
خصوصاً  هواپیما  داخل  در  بانوان  از  بعضی  واصله  گزارش های  بر  بنا 

پروازهای داخلی اقدام به کشف حجاب می کنند.
بنابر تکلیف قانونی مندرج در ماده ۳۲ قانون هواپیمایی کشور فرمانده 
و  دارای وظایف  و  تعریف  دادگستری  عنوان ضابط  به  )خلبان(  هواپیما 
اختیاراتی است که موظف به تعقیب، توقیف و تحقیقات مقدماتی می 

باشد.
به  خصوصاً  هواپیمایی  شرکتهای  مربوط  مسئولین  به  مؤکداً  علیهذا 
خلبانان محترم ابلاغ شود با مشاهده مرتکبین ابتدا تذکر جدی به چنین 
افرادی داده شود در صورت عدم توجه نسبت به وظایف قانونی خود اقدام 
لازم معمول دارند- بدیهی است دادستانی کل کشور آمادگی آموزش لازم 

را برای آنان اعلام می دارد.

واکنش کنعانی به مواضع اروپایی ها متعاقب اعدام 
سرکرده یک گروهک تروریستی

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مواضع مداخله جویانه برخی 
اعدام سرکرده یک گروهک تروریستی گفت:  اروپایی متعاقب  دولت های 
با  مقابله  جای  به  اروپایی  دولت های  برخی  که  است  بسیار  تأسف  جای 
تروریست هایی که جان مردم بیگناه را هدف قرار داده و آشکارا به جنا یت 
خود افتخار می کنند، در اقدامی غیرقابل توجیه و مغایر با ارزش های بنیادین 

حقوق بشر از آنها حمایت می کنند.
به گزارش ایسنا، کنعانی بیان کرد: »حبیب الله فرج الله چعب« ملقب به 
حبیب اسیود به عنوان سرکرده یک گروهک تروریستی و مسؤل طراحی و 
اجرای عملیات های جنایتکارانه متعدد نظیر حمله تروریستی بزدلانه در ۳۱ 
شهریور ۱۳۹۷ در شهر اهواز که منجر به شهادت و مجروح شدن جمعی از 
شهروندان مظلوم و بی گناه از جمله زنان و کودکان گردید، فهرست سیاهی 
از خشونت، ترور و کشتار مردان، زنان و کودکان بی گناه را در کارنامه خود 

داشته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: این گونه مواضع حمایتی غرب از 
تروریست ها نه  تنها تلاشی برای جلوگیری از اجرای عدالت به شمار می آید، 
بلکه عملا موجب “تشویق” و نیز “ترویج” پدیده شوم تروریسم در سراسر 

جهان خواهد بود.
کنعانی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در مسیر مقابله با تروریسم 
و اجرای عدالت در قبال تروریست ها مصمم است و از حقوق ملت ایران و 

تأمین امنیت آنان کوتاه نخواهد آمد.
مخرب  رویکرد  تقبیح  ضمن  پایان  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ناقضان حقوق بشر تاکید کرد: مدعیان اروپایی اگر عزم و اراده جدی 
برای مقابله با تروریسم در اشکال مختلف آن ندارند، حداقل با مواضع 
خانواده های  های  رنج  کننده  تشدید  تروریست ها،  از  خود  حمایتی 

قربانیان نباشند.

بیم و امیدهای بیم و امیدهای 
بورسبورس
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اصلاحات افراطی در 
بازنشستگی

شرح در صفحه  8

تبعات اظهارات جنجالی درباره ورشکستگی صندوق های بازنشستگی ادامه دارد

اظهارات اخیر مقامات مختلف در صندوق های بازنشستگی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره وضعیت صندوق های بیمه گر اجتماعی )از جمله صندوق سازمان تامین اجتماعی( این روزها 
به یکی از بحث ها و عوامل نگرانی بازنشستگان بدل شده است. اینکه صندوق هایی که سال ها افراد 
برای بیمه شدن به آن واریز کردند، از ارایه حقوق بازنشستگی بازبمانند، ذهنیتی است که می تواند 

ثبات را در بازار کار از بین ببرد.
مدیرکلِ اخیرا برکنارشدهِ بیمه های اجتماعی سازمان تامین اجتماعی در این اظهارات موجبات 
تشویش اذهان اعضای صندوق های بازنشستگی از جمله سازمان تامین اجتماعی را فراهم کرده 
است. سجاد پادام )مدیرکل معزول بیمه های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( با اشاره 
به وجود بحران در تامین منابع سازمان تامین اجتماعی اظهار کرده است: کشور یونان ۱۰۰ جزیره 

فروخت تا بتواند مطالبات بازنشستگانش را بدهد، ما هم به زودی به این وضعیت دچار می شویم.
پادام تاکید کرده بود: اگر بخواهیم کسری صندوق ها را جبران کنیم باید قید هزینه های عمرانی 
کشور را بزنیم. حتی اگر ۳ میلیون بشکه نفت را بدون تحریم بفروشیم و پولش را کامل بگیریم 
بازهم نمی توانیم بحران بازنشستگان را حل کنیم. باید در ۵ ماه ۸۵ هزار میلیارد کار عمرانی 

می کردیم ولی فقط ۱۳ هزار میلیارد اجرایی شده، یعنی ۲۰ درصد!

وزی دست  کلید پیر
کیست؟

 بازگشت سوریه به
دامن اعراب

 گردهمایی
کتاب بازها

رقابت تنگاتنگ انتخاباتی در 
ترکیه

در نشست وزرای خارجه 
اتحادیه عرب تایید شد

برنامه های نمایشگاه کتاب 
تهران اعلام شد

 صفحه  9

ایران پیشتاز تولید واکسن تب برفکی یادداشت

طاهر جمشیدزاده
اواخر هفته گذشته، روز پنجشنبه سرپرست 
خط  تولید  مرکز  از  کشاورزی  جهاد  وزارت 
و  بازدید  البرز  دام  برفکی  تب  واکسن 
به  و  کرد  افتتاح  را  واکسن  این  تولید  خط 
بهره برداری رساند؛ دکتر سیدمحمد آقامیری 
در این بازدید به رسانه ها اعلام کرد که ایران 
برای نخستین بار به جمع ۴ کشور برتر تولید 
واکسن تب برفکی دام در دنیا پیوست که این 
حاصل کار شبانه روزی و جهادی و مجاهدت و پشتکار 
دانشمندان برجسته، نخبه و جوان کشور عزیز و قهرمان ایران اسلامی است؛ 
آموزش جمعی یکی از راهکارهای اصولی و مدون نه تنها در ایران بلکه در 
جهان برای مبارزه و پیشگیری از بسیاری از بیماری های مشترک بین انسان و 
دام است ولی با توجه به شیوع گسترده و بدون مرز کرونا در ۵ سال گذشته 
و آسیب جدی به کسب و کارهای مختلف و دگرگونی زیرساخت ها و در 
هم شکستن بسیاری از آداب و سنت ها جا دارد سازمان جهانی بهداشت 
دام )OIE( و سازمان خواربارکشاورزی ملل متحد )FAO( با آگاهی بخشی 
و اطلاع رسانی به موقع و از طریق کلاس ها و کنفرانس های مجازی بین 
کشورهای مختلف دنیا و تعامل ویژه با آنها آلترناتیو و جایگزین مناسب برای 
این قبیل موارد تعبیه و چاره اندیشی کند؛در این راستا هم می طلبد وزارت 
جهاد کشاوزری و معاونت تحت تابعیت این وزارتخانه عریض و طویل سازمان 
دامپزشکی کشور با تدوین راهکارهای اصولی، مدون، اطلاع رسانی، آگاهی 
بخشی بهنگام، تدوین نقشه راه بیماری های مشترک بین انسان و حیوان با 
همکاری وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی و سازمان محیط زیست و 

سازمان جنگل های کشور و تهیه اطلس جامع در این راستا و ارسال آن به همه 
استان های کشور و تشکیل کلاس ها و همایش های مختلف در فضای مجازی 
علاج واقعه قبل از وقوع نماید و از خسارات بسیارگسترده و جبران ناپذیر به 
صنعت بزرگ مرغ کشور جلوگیری و ممانعت به عمل آورد؛ از همین الان 
بایستی تدابیری اندیشیده شود که باز کشورمان مانند چند سال گذشته که 
با تدبیر و دوراندیشی سازمان خدوم دامپزشکی کشور حاصل شد کشور ما 
در منطقه سبز و عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در جهان قرار 
گیرد؛در واقع مبارزه با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان زمانی میسر و موفق 
خواهد بود که خاصه تمام وزارتخانه ها، سازمان ها و ارگان های متولی و تمام 
کسانی که با پرندگان در ارتباط هستند، مانند روستاییان، کارکنان مرغداری های 
صنعتی و سنتی، شکارچیان، دامپزشکان، کارکنان کشتارگاه ها و مراکز بسته 
بندی محصولات طیور و البته مصرف کنندگان مرغ و تخم مرغ آگاهی خود را 
افزایش دهند، توصیه های بهداشتی را جدی بگیرند و با مسوولان همکاری لازم 
را داشته باشند و به این نکته توجه داشته باشند که پرندگان مبتلا به آنفلوآنزا 
قابل درمان نبوده و از درمان سنتی و خودسرانه و گرفتن دارو از داروخانه های 
و تجویز خودخواسته اکیدا خودداری کنند که باعث شیوع،انتشار و آلودگی 
بیشتر می شود؛ اگرچه معدوم سازی پرندگان مبتلا به آنفلوآنزا و ریختن آنها در 
گودال و آهک پاشیدن بر آنها علاوه بر زیان اقتصادی، از نظر عاطفی هم برای 
صاحبان پرندگان و مجریان امر دشوار است، اما یکی از آلترناتیوهای جایگزین 
همین مسأله برای جلوگیری از اشاعه بیشتر بیماری، پیشگیری، کنترل و مهار 
بیماری است؛ یکی از راه های مریض شدن پرندگانی که در روستاها زندگی 
می کنند مانند مرغ و خروس، بوقلمون، اردک، غاز، مرغابی و مرغ هلندی 
تماس آنها با پرندگان مهاجر که بیشتر از اروپا و بویژه سیبری در روسیه برای 
زمستان گذرانی و خوش آب و هوا بودن رودخانه ها و تالاب های کشور در 

آبگیرهای طبیعی و مصنوعی سکنی می گزینند و تعامل و ارتباط آنها با پرندگان 
آزاد پرواز مانند گنجشک، تیهو، کبک، سار، کلاغ، زاغ، کبوتر و قمری است که 
خطر بالقوه بیماری را بیشتر می کند؛ بنابراین با محصور نمودن پرندگان خود به 
هرشکل ممکن، از جمله با قفس یا نصب توری، از تماس آنها با سایر پرندگان 
به ویژه در کنار رودخانه ها، تالاب ها و زیستگاه های پرندگان مهاجر ممانعت 
و جلوگیری کنید، همچنین آب، دان، پس دان و خوراک پرندگان بومی را از 
دسترس پرندگان مهاجر و آبزی دورنگه دارید تا با مدفوع و ترشحات آنها که 
بیماری های دیگری نظیر توکسوپلاسموز و کیست هیداتیک و … را هم باعث 
می شوند آلوده نشوند؛ ممکن است تغذیه مرغابی و اردک ها در شالیزارهای 
مناطق شمالی و سه استان شمالی کشور که به عادتی مرسوم و دیرینه مبدل 
بیماری تهدیدشان  آلودگی و  باشد ولی خطر  اقتصادی مفید  از نظر  شده 
می کند؛ بنابراین مرغابی ها و اردک ها را در برکه های محصور جا داده و نگهداری 
کنید.در زمان شیوع بیماری آنفلوآنزای، پرندگان به محل پرندگان در همجواری 
و همسایگی خود نروید و وسایلی مانند فرغون چرخ دستی، دوچرخه، سبد 
تخم مرغ، بیل، بیلچه و … را به کسی امانت ندهید و از کسی امانت نگیرد و 
از تردد افراد و سگ و گربه ها و پرندگان وحشی و آزاد پرواز به محل نگهداری 
پرندگان بومی ممانعت کنید و هرگونه فضولات و کود جمع آوری شده بز و 
گوسفند و مرغ را در کشتزار، باغچه و گلدان ها نریزید و در زمان شیوع بیماری 
لازم است کود آنها دفن شود و یا به صورت کمپوست درآورده و سپس استفاده 
کنید که نحوه انجام این کار را باید از دامپزشکان سوأل کرد چرا که یک گرم کود 
آلوده به ویروس آنفلوآنزا می تواند یک میلیون قطعه پرنده را آلوده است و این 
عدد از نظر ضریب ریاضی رقم بسیار بزرگ و فاجعه آمیزی است پس با آموزش 
و آگاهی و به کار بردن راهکاری اصولی،منطقی و مناسب از پیشگیری بیماری 

و سرایت بی رویه آن به دیگر نقاط خودداری کنیم.


